AP

8 Juiv. 2013

Ifrandor Carlos Moura - Maciráo

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento de Estradas de Rodagem (DER),

solicitando providências para implantação de ciclofaixas que interliguem a Rod. Eng. Luiz

Dumont Villares com a Av. José Achilles Machado Ribas até o acesso à Av. Dr. José Monteiro

Machado César.

REQUERIMENTO N° 1453/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM (DER),
SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS PARA IMPLANTAÇÃO DE
CICLOFAIXAS QUE INTERLIGUEM A ROD. ENG. LUIZ DUMONT
VILLARES COM A AV. JOSÉ ACHILLES MACHADO RIBAS ATÉ O
ACESSO À AV. DR. JOSÉ MONTEIRO MACHADO CÉSAR.

PROTOCOLO GERAL N° 173812018
Data: 18/06/2018 - Horário: 10:20

11111111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que existem um número considerável de moradores da região que transitam nas

vias mencionadas, principalmente, para irem para seus postos de trabalho;

Considerando, ainda, que a sinalização tem o intuito de organizar a circulação de ciclistas, bem

como evitar possíveis acidentes;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento de Estradas de Rodagem (DER), solicitando providências para implantação de

ciclofaixas que interliguem a Rod. Eng. Luiz Dumont Villares com a Av. José Achilles Machado

Ribas até o acesso à Av. Dr. José Monteiro Machado César.

Plenário Dr. Francisco Romano 	Oliveiie,118 de Junho de 2018.

Vereador Rod 	Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1